令 和 ２ 年 ４ 月

保護者様

                        大阪市教育委員会

令和２年度全国学力・学習状況調査についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

さて、文部科学省より、新型コロナウイルス感染症にかかるその後の状況およ

び学校教育への影響等を考慮し、令和２年度の全国学力・学習状況調査は実施し

ないとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

今後も、各学校と連携し、児童生徒の学力向上に向けた教育指導の充実や学習

状況の改善等を図ってまいりますので、引き続き、ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。

令 和
れ い わ

２ 年
ね ん

４ 月
がつ

保護者
ほ ご し ゃ

様
さま

                        大阪市
お お さ か し

教育
きょういく

委員会
いいんかい

令和
れ い わ

２年度
  ねんど

全国
ぜんこく

学力
がくりょく

・学習
がくしゅう

状 況
じょうきょう

調査
ちょうさ

についてのお知
し

らせ

 保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましては、平素
へ い そ

より本市
ほ ん し

教育
きょういく

の推進
すいしん

にご理解
  りかい

と

ご 協 力
  きょうりょく

をいただきありがとうございます。

さて、文部
も ん ぶ

科学省
かがくしょう

より、新型
しんがた

コロナウイルス感染症
かんせんしょう

にかかるその後
ご

の状 況
じょうきょう

および学校
がっこう

教育
きょういく

への影響
えいきょう

等
とう

を考慮
こうりょ

し、令和
れ い わ

２年度
ね ん ど

の全国
ぜんこく

学力
がくりょく

・学習
がくしゅう

状 況
じょうきょう

調査
ちょうさ

は実施
じ っ し

しないとの連絡
れんらく

がありましたのでお知
し

らせいたします。

今後
こ ん ご

も、各学校
かくがっこう

と連携
れんけい

し、児童
じ ど う

生徒
せ い と

の学力
がくりょく

向上
こうじょう

に向けた
む

教育
きょういく

指導
し ど う

の充実
じゅうじつ

や

学習
がくしゅう

状 況
じょうきょう

の改善
かいぜん

等
とう

を図
はか

ってまいりますので、引
ひ

き続
つづ

き、ご理解
り か い

とご協 力
きょうりょく

を

よろしくお願
ねが

いいたします。